76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 476/2023
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 476/2023,
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Data de Ratificação: 12/06/2023
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA

Protocolo: 948770

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 841 - CGP/ FCP DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 660748 – DIC/ GAPRES/ CGP/ FCP de 07/06/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, que irá fiscalizar o projeto: “TALENTOS DA CULTURA PA-
RAENSE”, que será realizado no dia 13 de Junho 2023, no município de
CASTANHAL, atendendo o processo nº: 2023/540741..

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
THYAGO GUEDELHA DE

OLIVEIRA 8015555 / 1 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 13 a 14/06/2023 1 1/2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 948843
PORTARIA Nº 840 - CGP/ FCP DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 662241 – DIC/ GAPRES/ CGP/ FCP de 07/06/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, que irá fiscalizar o projeto: “SABERES MUSICAIS”, que
será realizado no dia 16 de Junho 2023, no município de MÃE DO RIO,
atendendo o processo nº: 2023/541994.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
THYAGO GUEDELHA DE

OLIVEIRA 8015555 / 1 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 16 a 17/06/2023 1 1/2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 948846
PORTARIA Nº 838 - CGP/ FCP DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023/ 661799 – DIC/ GAPRES/ CGP/ FCP de 07/06/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora abai-
xo mencionada, que irá fiscalizar os projetos: “SOM CULTURAL RAIZ” e
“CULTURA REGIONAL DA MÚSICA”, que será realizado no dia 16 de ju-
nho de 2023, no município de CAPANEMA, atendendo os processos nº:
2023/541943, 2023/536510.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
MARCELA CORRÊA FRANCO 5934241 / 1 ASSESSORA ESPECIAL 1 16 a 17/06/2023 1 1/2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 948847
PORTARIA Nº 798 - CGP/ FCP DE 05 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 636174 – DIC / GAPRES / CGP/ FCP de 01/06/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora abai-
xo mencionada, que irá fiscalizar os projetos: “TEMPORADA DE ARTE E
CULTURA VII” e “TEMPORADA DE ARTE E CULTURA IV”, que serão reali-
zados nos dias 02,03 e 04 de junho de 2023, atendendo os processos nº:
2023/403041, 2023/402892, no município de Ananindeua-PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
ANA CLAUDIA PINHEIRO GONSAGA 715921 / 1 DIRETORA 02,03,04/06/2023 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 948948

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 085/2023 – FCG DE 12/06/2023
Base Legal: Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96
Conceder Férias aos servidores Docentes da FCG, relacionados abaixo:

I.F SERVIDOR

PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

 PERÍODO 03/07/2023 A 01/08/2023

PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA

5903228/3 HELIO FIGUEIREDO DA SERRA NETTO

57197057/2 ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES

PROFESSOR DE MÚSICA - NÍVEL SUPERIOR

PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

57192291/3 ACACIO TAVARES CARDOSO

5928165/2 ALLEX ANDRADE DA COSTA

57193837/2 ANDREI PINHEIRO DE MATOS

57192573/2 ANDERSON RODRIGUES DE MORAES

57192534/3 ADNELSON DEODATO DE AZEVEDO

5956296/1 AYRON YVES DOS SANTOS BARATA

5956299/1 DANIEL ANGELO BARBOSA VIEIRA

57192519/3 DEBORA TAVARES GOMES FERREIRA

5911141/2 DENISON FERREIRA PASTANA

5956635/1 ERICO VERISSIMO CARVALHO DE OLIVEIRA

57192507/3 EDUARDO MARIO DA SILVA NASCIMENTO

54189785/5 ELIANE CRISTINA NOGUEIRA FERREIRA FONSECA

5899477/3 FELIPE RICARDO PEREIRA E SILVA

57192523/2 HARLEY BICHARA DE SOUZA

57225152/2 ILSON AUGUSTO CRUZ DE SOUZA

5942945/2 JADE NORAT GUILHON DE MORAES

57219943/4 JEIZA COSTA FERREIRA BARRA

5904435/2 JOABE DA SILVA NUNES

57194044/3 JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA

57192485/4 JOSE ANTONIO SALAZAR CANO

5925086/2 JOSE IDAIAS GOMES SOUTO JUNIOR

5923853/2 KALYNE TELES VALENTE BRANDAO

57223840/4 LORENA BRABO PACHECO

57223758/4 MADALENA JORGE ALIVERTI

57225159/2 MARCIO GILBERTO DOS SANTOS CARVALHO

5888883/2 MARCOS RAIMUNDO MATOS DA COSTA

5814367/3 MARIA ANTONIA JIMENEZ RODRIGUEZ

57225173/3 MAURICIO FERREIRA GOMES

57192497/2 MOISÉS RICARDO PEREIRA LEVY

5956766/1 NATALIA CRISTINA PINHEIRO DANTAS

5956293/1 NATHALIA CRISTINA OLIVEIRA VIDAL

5956287/1 OZIAN DE SOUSA SARAIVA

57192555/3 PAULO SERGIO CASTRO DOS SANTOS

5946340/2 PEDRO HENRIQUE LOPES MESSIAS

5956292/1 RICARDO AUGUSTO FERREIRA SMITH

5898860/3 ROBENARE MARQUES DOS SANTOS CONCEIÇÃO